
OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 

Zápis č.15 ze zasedání zastupitelstva obce 

Katov, konaného dne 18.12.2024 

 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva, schválení programu 

Zasedání zastupitelstva obce Katov bylo zahájeno v 19,35 hod. paní starostkou 

Marcelou Procházkovou Dvořákovou (dále jen „předsedající“). Předsedající 

přivítala přítomné a konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu 

s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění. Informace 

podle §. 93odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Katov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dnů, a to od 9.12.2024 do 

19.12.2024. Současně byla zveřejněna v uvedeném období i na „elektronické 

úřední desce“. 

Předsedající z presenční listiny přítomných členů zastupitelstva (viz příloha 

č.1)konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva ze 7. Zastupitelstvo 

bylo prohlášeno za usnášeníschopné dle §92 odst. 3 výše citovaného zákona. 

Schválení programu 

Předsedající přečetla navržený program. Poté nechala o návrhu programu 

hlasovat. 

PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program. 

1. Zahájení schůze, schválení programu  

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu  

3. Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání ZO  

4. Rozpočtová opatření 

5. Projednání a schválení střednědobého rozpočtového výhledu 2025 – 2027  

6. Projednání a schválení rozpočtu obce Katov na rok 2025  

7. Projednání a schválení mimořádné odměny pro místostarostu obce  

8. Projednání, schválení a vydání obecně závazné vyhlášky o stanovení 

obecního systému odpadového hospodaření 

9. Dotace z POV Jihočeského kraje na rok 2025 

10. Projednání dotace - Grantový program Jihočeského kraje na rok 2025 

11. Projednání dotace z Ministerstva zemědělství - Údržba a obnova   

kulturních a venkovských prvků II. pro rok 2025 

12. Různé - informace o stavu obecních lesů 

13. Diskuse 

14. Usnesení 

15. Závěr 

* * * 

 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající jmenovala zapisovatelem zápisu ing. Milana Přibyla a ověřovateli 

zápisu Bc. Michaelu Královou  a pana Jiřího Nedvěda 

PRO 7  PROTI  0      ZDRŽEL SE  0 

Zastupitelstvo obce souhlasí a schvaluje navržené ověřovatele a zapisovatele 

* * * 

3. Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání 

Předsedající přečetla jednotlivé body usnesení a konstatovala, že byly 

postupně plněny. 

Zastupitelé berou na vědomí bez připomínek. 

* * * 

4. Rozpočtové opatření  č.14/2024 

Předsedající vysvětlila čeho se týká rozpočtové opatření č.14/2024 (viz 

příloha č.3). 

Zastupitelstvo obce souhlasí s rozpočtovým opatřením a bere ho na vědomí bez 

připomínek. 

* * * 

5. Projednání a schválení střednědobého rozpočtového výhledu 

2025 – 2027  

Předsedající předložila zastupitelům návrh Střednědobého rozpočtového výhledu 

2025-2027, který byl zveřejněn dne 18.11.2024 na elektronické i  úřední desce 

obce Katov. V roce 2025 navýšeny příjmy a výdaje a to z důvodu možného 

odbahňování rybníku.  

PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0  

Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý rozpočtový výhled 2025-2027 tak, 

jak byl navržen.  

* * * 

6. Projednání a schválení rozpočtu obce Katov na rok 2025  

Starostka seznámila zastupitele s návrhem rozpočtu na rok 2025. Návrh rozpočtu 

byl zveřejněn podle nejvyšších jednotek druhového třídění rozpočtové skladby 

na úřední a na elektronické úřední desce obce Katov dne 18.11.2024. Rozpočet 

byl navržen jako schodkový. Příjmy 2 859 297 Kč a výdaje 9 091 297 Kč. 

Závazným ukazatelem je paragraf. Rozpočet nebyl postaven na hraně možností 

obce. Stále zůstává rezerva.  



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet jako schodkový tak, jak byl navržen. 

Příjmy 2 859 297 Kč a výdaje 9 091 297 Kč. 

* * * 

7. Projednání a schválení mimořádné odměny pro místostarostu 

obce  

Předsedající promluvila o návrhu mimořádné jednorázové odměny ve výši 20.000 

,- pro místostarostu obce a zároveň lesního hospodáře. Odměna je navržena nad 

rámec jeho schválené měsíční odměny za mimořádně obětavou práci pro obec a 

v lese. Dále upozornila, že díky jeho zkušenostem a znalostem z oboru 

lesnictví, vyřizuje  veškerou administrativu s tím spojenou, včetně žádostí 

o dotace na les, bez dalšího finančního zatížení obecního rozpočtu.  

PRO 6, PROTI 0, ZDRŽEL SE 1  

Zastupitelstvo obce schvaluje jednorázovou mimořádnou odměnu pro 

místostarostu obce ve výši 20.000 Kč nad rámec jeho měsíční odměny.  

* * * 

8. Projednání, schválení a vydání obecně závazné vyhlášky o 

stanovení obecního systému odpadového hospodaření 

Předsedající podala informace k odpadovému hospodářství, které budou platné 

od 1.1.2025 a k OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

Nově se jedná o povinnost sběru textilu (projednáno na zasedání zastupitelstva 

obce dne 15.11.2024). Dnes doplněno o pytlový sběr pro nemocnici v Táboře 

(charita).  

Dále upozornila na možnost využívat sběrný dvůr ve Dvorcích (pneumatiky, 

elektro a železo).   

Předsedající přečetla návrh usnesení a dala hlasovat.  

PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0  

Zastupitelstvo obce Katov vydává Obecně závaznou vyhlášku o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství s účinností od 1.1.2025. 

* * * 

9. Dotace z POV Jihočeského kraje na rok 2025  

Předsedající předložila zastupitelům obce seznam vyhlášených dotací z POV 

Jihočeského kraje 2025. Po projednání byl na základě vyhodnocení nabízených 

dotací podán návrh na hlasování s usnesením, nežádat z tohoto programu žádnou 

dotaci. 

PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0  



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje nežádat z programu POV Jihočeského kraje 

žádnou dotaci. 

* * * 

10. Projednání dotace - Grantový program Jihočeského kraje na 

rok 2025 

Předsedající předložila zastupitelům obce seznam vyhlášených dotací - 

Grantový program Jihočeského kraje na rok 2025. Po projednání byl na základě 

vyhodnocení nabízených dotací podán návrh na hlasování s usnesením, nežádat 

z tohoto programu o žádnou dotaci. 

PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0  

Zastupitelstvo obce schvaluje nežádat z Grantového programu Jihočeského kraje 

na rok 2025 žádnou dotaci. 

* * * 

11. Projednání dotace z Ministerstva zemědělství - Údržba a 

obnova   kulturních a venkovských prvků II. pro rok 2025 

Předsedající předložila zastupitelům obce seznam vyhlášených dotací z 

Ministerstva zemědělství - Údržba a obnova   kulturních a venkovských prvků 

II. pro rok 2025. Zde byl zmíněn titul podpora údržby a obnovy stávajících 

památných staveb a objektů kulturně historických hodnot (kaple, kaplička, 

zvonička, boží muka, smírčí a jiné kříže apod). Po projednání byl na základě 

vyhodnocení nabízených dotací podán návrh na hlasování s usnesením schválit 

podání žádosti o tuto dotaci a pověřit starostku obce o její vyřízení. 

PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0  

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti z Ministerstva zemědělství - 

Údržba a obnova   kulturních a venkovských prvků II. pro rok 2025 a pověřuje 

starostku obce o její vyřízení. 

* * * 

12. Různé – informace o stavu obecních lesů. Slovo si vzal místostarosta 

obce a odborný lesní hospodář ing. Jan Vyhlídka. Promluvil o hospodaření v 

obecních lesích v roce 2024. Uvedl, kolik se vytěžilo dřeva, v jakém stavu 

jsou obecní lesy apod. Na jaře bude svolána brigáda.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

- předsedající přečetla děkovný dopis zaslaný Linkou bezpečí 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

- výdej ryb 23.12.2024 ve 13 hod. pro trvale žijící občany 

- schůze SDH Katov 27.12.2024 v 18 hod. 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí- 

* * * 

13. Diskuse   

Bez příspěvku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
14) Usnesení č.15 ze dne 18.12.2024 

I.ZO po projednání schvaluje  

 

Bod 1 – navržený program 

PRO 7 - schváleno 

 

Bod 2 – zapisovatelem zápisu Ing. Milana Přibyla a ověřovateli zápisu Bc. 

Michaelu Královou a pana Jiřího Nedvěda 

PRO 7 – schváleno 

 

Bod 5 - střednědobý rozpočtový výhled 2025 -2027 tak jak byl navržen  

PRO 7 – schváleno 

 

Bod 6 - rozpočet obce na rok 2025 navržen jako schodkový, říjmy 2 859 297 Kč 

a výdaje 9 091 297 Kč, závazným ukazatelem je paragraf. Rozpočet nebyl 

postaven na hraně možností obce. Stále zůstává rezerva.  

 

PRO 7 – schváleno 

  

Bod 7 - mimořádnou jednorázovou odměnu ve výši 20.000 Kč pro místostarostu 

obce a zároveň lesního hospodáře. Odměna je navržena nad rámec jeho schválené 

měsíční odměny za mimořádně obětavou práci pro obec a v lese. Díky jeho 

zkušenostem a znalostem z oboru lesnictví, vyřizuje  veškerou administrativu 

s tím spojenou, včetně žádostí o dotace na les, bez dalšího finančního 

zatížení obecního rozpočtu.  

PRO 6, PROTI 0, ZDRŽEL SE 1 – schváleno 

 

Bod 9 – návrh nežádat z programu POV Jihočeského kraje 2025 o žádnou dotaci 

PRO 7 - schváleno 

 

Bod 10 – návrh nežádat z Grantového programu Jihočeského kraje na rok 2025 

o žádnou dotaci 

PRO 7 - schváleno 

 

II. ZO po projednání schvaluje a pověřuje  

Bod 11 - podaní žádosti o dotaci z Ministerstva zemědělství - Údržba a obnova   

kulturních a venkovských prvků II. pro rok 2025 a pověřuje starostku obce o 

její vyřízení 

PRO 7 – schváleno 

III. ZO po projednání vydává  

Bod 8 - Obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství s účinností od 1.1.2025 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
 

IV. ZO bere na vědomí 

Bod 3 – kontrolu zápisu a usnesení z minulého jednání 

Bez připomínek 

Bod 4 – rozpočtové opatření č.14/2024 

Bez připomínek 

Bod 12 - informace o stavu obecních lesů 

- děkovný dopis zaslaný Linkou bezpečí, 

- výdej ryb 23.12.2024 ve 13 hod pro trvale žijící občany, 

- schůze SDH Katov 27.12.2024 v 18 hod. 

Bez připomínek 

PRO 7,PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení schváleno všemi hlasy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
* * * 

13. Závěr 

Závěrem starostka obce Katov, paní Marcela Procházková Dvořáková poděkovala 

zastupitelům obce za odvedenou práci, všem přítomným popřála veselé Vánoce a 

hodně zdraví, pohody, osobních úspěchů a spokojenosti v novém roce.  

Zasedání ukončila ve 21 hod. 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Program veřejného zasedání  

3) Rozpočtové opatření č.14/2024 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven v Katově dne: 21.12.2024 

Zapisovatel: Ing. Milan Přibyl …………………………………………………………………………………………………………… 

Ověřovatelé:  

Bc. Michaela Králová, v. r. dne 21.12.2024……………………………………………………………………………… 

Jiří Nedvěd, v. r. dne 21.12.2024 …………………………………………………………………………………………………… 

 

Starostka:    

Marcela Procházková Dvořáková, v. r. dne 21.12.2024 …………………………………………………… 

 

                                                       razítko obce 

                                                                     (není povinné) 

Vyvěšeno:  21.12.2024 

K sejmutí: 4.1.2025 

Sejmuto: 


